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Periudha Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET 3 '

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare : 1,412,320

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 3,077,903
Te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera financiare

» S , ; 11,800,000
Shuma P T 14,87?,9,03 ...... : _. %

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkie
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tiera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tiera ne shirytezim

i —_— T 5

Aktive afatgjata jomateriale

Shuma aktive afatgjata

DETYRIMET DHE KAPITALI

Delyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,724,678
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 4,928,153
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,345,992

Parapagimet e arketuara

Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate

Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali
Kapitali i pronarit 100,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj) X

Fitime/(Humbije) te periudhes financiare 6,826,969
Fitime/{(Humbie) te mbartura si biznes i vogel -1,635,569

Terheqjet e pronarit
Shuma e Kapitalit




Periudha Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZ'MEVE Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 27,166,874
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (4,674,000)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Shpenzime te personelit

e -

Pagat "('%_:8;8,9?51 )

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (1,788,354)
Amortizimi
Shpenzime te tjera (2,657,228)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 7,968,331 :
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi é
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 63,397
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma 63,397 Sacuis

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




Biznes i vogel

Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 8,000,000

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit ; 091]
Pagat (6,780,359)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (1,332,732)
Amortizimi
Shpenzime te fjera (1,512,397)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,625,488) .

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi =

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit (10,081)
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shima Gooey

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit;
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit si biznes i vogel
Rregullime per :
Shpenzime amortizimi
Humbje/(Fitime) nga konvertimi
Shpenzimet financiare te perllogaritura
Te ardhura nga investimet
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera terheqgje fitimit
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

8,031,728
(1,635,569)

(14,877,903)
10,998,823

(1,204,759)
1,312,320

100,000

100,000

1,412,320

1,412,320



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“ENDEA & ENGINEERING” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2020)

“ENDEA & ENGINEERING” Shpk &shté Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar,
themeluar ne 22.02.2020, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane
me nipt M01426028E.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke i ndare ne 2 (dy) kuota me
ortake dhe pjsemarrje:
e Saverio Iandiorio zoterues i nje kuote me pjesmarrje 60% ne kapitalin e
regjistruar te barabarte me 60.000 leke dhe,
e Daniela Kapllani zoteruese e nje kuote me pjesmarrje 40% ne kapitalin e
regjistruar te barabarte me 40.000 leke

Selia e shoqgérisé éshté ne Rruga e Kavajés, Qendra e Biznesit, Pallati 13 katésh
- Godian Raiffeisen Bank Qendrore, shk.6, ap.15, kod postar 1001, Tirane.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte: Ndértimin e ndértesave té reja;
Rikonstruktim té ndértesave ekzistuese; Shérbime tele-marketing; Aktivitete shit
- blerje, pasuri t€ paluajtshine.

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Gjendjet finaciare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jan€ né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2020, dhe g€ ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2020.

Shpenzimet jan€ kontabilizuar né bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té€ faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 1.412.320 leke, paragesin mjete monetare ne:

e banke 1.263.268 leke dhe,

e arke 149.052 leke.
Shogeria operon me Raiffaisen dhe Intesa banke, leke dhe euro, te gjitha
veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me llogarite ne valute veprimet
jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e monedhave te huaja ne
fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shgqiperise date



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“ENDEA & ENGINEERING” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2020)

31.12.2020 duke kaluar sipas rastit ne llogarite € shpenzimeve apo te ardhurave
diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme ne shumen 14.877.903 leke paragesin:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 3.077.903 leke paraqet llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara, kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike.

Te tjera te arketueshme per 11.800.000 leke paragesin detyrime te te treteve
ndaj shoqerise.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali i nénshkruar i shoqéris€ éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKB.

Humbje ushtrimit si biznes i vogel ne shumen 1.635.569 leke paraget humbjen
e vitit 2020 si biznes i vogel. Shoqgeria ka kaluar ne nentor me pergjegjesi
tatimore tatim fitimi, por veprimet jane bere deri ne daten 05 gusht 2020 ku
shogeria arriti shifren e afarizmit 8.000.000 leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 6.826.969 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 10.998.823 leké pérfaqésojné:

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 4.724.678 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari éshté e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paraqet detyrimin
e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 4.355.551 leke dhe detyrim ndaj
sigurimeve ne shumen 572.602 leke.

Detyrime tatimore ne shumen 1.345.992 leke paragesin:
e tatim page 40.969 leke,
e tatim geraje 100.264 leke,
e tatim fitimi 1.204.759 leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje
Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:
Viti 2020 Viti 2020

biznes i madh biznes i vogel
Te ardhura



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“ENDEA & ENGINEERING” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2020)

Te ardhura nga sherb 27.166.874 8.000.000
Totali (Afarizmi) 27.166.874 8.000.000
Materiale te konsumuara 4.674.000

Kosto e punes 11.867.315 8.113.091
Pagat e personelit 10.078.961 6.780.359
Shpenzimet per sigurime 1.788.354 1.332.732
Shpenzime amortizimi

Shpenzime te tjera 2.657.228 1.512.397
Totali i shpenzimeve 19.198.543 9.625.488
Te ardhura nga interesat

Diferenca kembimi 63.397 (10.081)
Fitimi Bruto 8.031.728 (1.635.569)
Tatim fitimi 1.204.759

Fitimi Neto (bilanci) 6.826.969 (1.635.569)

Shpenzimet jane 19.198.543 leke, ndersa te ardhurat 27.230.271 leké. Rezultati
neto nga veprimtaria éshté fitim 6.826.969 leke. Faturat e shitjeve jane
rregjistruar ne menyre kronologjike ne librat e shitjeve me tvsh. Te ardhurat
perfshijne te ardhura nga shitja e sherbimeve ne shumen 27.166.874 leke dhe te
ardhura nga kursi kembimit ne shumen 63.397 leke.

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mé
konkretisht shpenzimet sipas zérave paragiten:

Shpenzimet per materialet e konsumueshme ne shumen 4.674.000 leke
paraget koston e sherbimeve te kryera nga te tretet.

Personeli, né kété€ llogari jan€ pasqyruar shpenzimet per paga ne shumen
10.078.961 leke dhe sigurime shoqérore ne shumen 1.788.354 leke, numri
mesatar i te punesuarve eshte 64.

Shpenzime te tjera ne shumen 2.657.228 leke paraqgesin: shpenzime per
internet 1.524.177 leke, shpenzime te tjera 131.456 leke, shpenzime komisione
banke 16.062 leke, shpenzime per gera 835.533 leke, konsulence 150.000 leke.

Rezultati ushtrimor neto i veprimtarise éshté fitim 6.826.969 leke.

Administrator




